

Latin P ApS

c/o NRE Denmark A/S, Finsensvej 3, 7430 Ikast

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 39 71 89 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020.

Bo Anders Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | Latin P ApS c/o NRE Denmark A/S Finsensvej 3 7430 Ikast CVR-nr.: 39 71 89 87 Stiftet: 30. maj 2018 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 |
| Bestyrelse | Allan Freivald, Formand Bo Anders Olesen Lars Bräuner |
| Direktion | Bo Anders Olesen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Modervirksomhed | Borggade 6 Aarhus ApS |
| Generalforsamling | Ordinær generalforsamling afholdes 14. maj 2020 på selskabets adresse. |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, omfattende parkeringskælder, beliggende Borggade 6 i Aarhus.

Usædvanlige forhold

Selskabets regnskabsår omfatter 12 måneder. Samligningstallene i årsregnskabet omfatter perioden 15.05.2018 - 31.12.2018.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommen, ud fra en afkastbaseret model.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2019 værdiansat til kr. 62.500.000.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.925.715 kr. mod 448.570 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.265.202 kr. mod 11.711.834 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | <u>1/1 - 31/12 2019</u> | <u>15/5 - 31/12 2018</u> |
|---|-----------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.925.715 | 448.570 |
| Værdiregulering af investeringsejendom | <u>9.487.500</u> | <u>14.739.060</u> |
| Driftsresultat | 12.413.215 | 15.187.630 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-534.751</u> | <u>-172.458</u> |
| Resultat før skat | 11.878.464 | 15.015.172 |
| 3 Skat af årets resultat | <u>-2.613.262</u> | <u>-3.303.338</u> |
| Årets resultat | <u>9.265.202</u> | <u>11.711.834</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | <u>7.265.202</u> | <u>11.711.834</u> |
| Disponeret i alt | <u>9.265.202</u> | <u>11.711.834</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Investeringsejendom (parkeringskælder) | 62.500.000 | 52.700.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>62.500.000</u> | <u>52.700.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>62.500.000</u> | <u>52.700.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Andre tilgodehavender | 1.377.435 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>76.845</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.454.280</u> | <u>0</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>716.874</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.171.154</u> | <u>0</u> |
| | Aktiver i alt | <u>64.671.154</u> | <u>52.700.000</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| 6 Overført resultat | 39.786.316 | 32.521.114 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | <u>41.836.316</u> | <u>32.571.114</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 5.656.722 | 3.242.593 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>5.656.722</u> | <u>3.242.593</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 13.880.170 | 0 |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>13.880.170</u> | <u>0</u> |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld | 697.570 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 76.845 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.214.005 | 16.694.610 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 199.133 | 60.745 |
| Anden gæld | 110.393 | 130.938 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.297.946</u> | <u>16.886.293</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>17.178.116</u> | <u>16.886.293</u> |
| Passiver i alt | <u>64.671.154</u> | <u>52.700.000</u> |
| 1 Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |

Noter

| | 1/1 - 31/12 2019 | 15/5 - 31/12 2018 |
|---|---------------------|----------------------|
| 1. Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter. | | |
| Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommen, ud fra en afkastbaseret model. | | |
| Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2019 værdiansat til kr. 62.500.000. | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 534.751 | 172.458 |
| | 534.751 | 172.458 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 199.133 | 60.745 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.414.129 | 3.242.593 |
| | 2.613.262 | 3.303.338 |
| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| 4. Investeringsejendom (parkeringskælder) | | |
| Kostpris primo | 37.960.940 | 37.959.280 |
| Tilgang i årets løb | 312.500 | 1.660 |
| Kostpris ultimo | 38.273.440 | 37.960.940 |
| Regulering til dagsværdi primo | 14.739.060 | 0 |
| Årets regulering til dagsværdi | 9.487.500 | 14.739.060 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 24.226.560 | 14.739.060 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 62.500.000 | 52.700.000 |

Noter

4. Investeringsejendom (parkeringskælder) (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for parkeringskælder tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af parkeringskælder. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|--------------------------------|-------|
| Afkastprocent parkeringskælder | 4,50% |
|--------------------------------|-------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien samt et fald i afkastsatsen fører til en stigning i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1/4%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 3.500 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 41.895 t.kr. til 39.165 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 1/4%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen forøges med 3.500 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 41.895 t.kr. til 44.625 t.kr.

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 50.000 | 50.000 |
| | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 32.521.114 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 7.265.202 | 11.711.834 |
| Overkurs ved emission (spaltning) | 0 | 20.809.280 |
| | <u>39.786.316</u> | <u>32.521.114</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| | <u>2.000.000</u> | <u>0</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2019</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2019</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|-----------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 14.577.740 | 697.570 | 13.880.170 | 11.037.924 |
| | <u>14.577.740</u> | <u>697.570</u> | <u>13.880.170</u> | <u>11.037.924</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.843 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 62.500 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overtaget momsreguleringsforpligtelse vedrørende investeringsejendom (parkeringskælder).

Som følge af den gennemførte grenspaltning, med Latin's ApS, hæfter selskabet for en andel af den gæld, der bestod på spaltningens offentliggørelse, den 15. maj 2018, dog højst med den tilførte nettoværdi, t.kr. 20.859.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A.F. Holding ApS, CVR-nr. 25 78 70 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ukendt på nuværende tidspunkt, idet årsrapporten for 2019 for administrationselskabet CVR-nr. 25 78 70 80 A.F. Holding ApS ikke er udarbejdet på nuværende tidspunkt.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.